
 

 

1 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 
 
úvodem bych Vám chtěl popřát jménem celého zastupitelstva obce Pustá Polom příjemné prožití velikonočních 
svátků a těm, co si to zaslouží, „mokrý šmigrust“. 
 
Na zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 10.03.2008 byla projednávána a hodnocena problematika, se 
kterou bych vás rád v tomto článku seznámil. 
 
Hospodaření obce za celý rok 2007 při celkových výdajích 13 miliónů 618 tis. Kč a celkových příjmech 15 
miliónů 158 tis.Kč skončilo s přebytkem 1 milión 540 tis. Kč. 
Z celkových výdajů bych zde chtěl uvést například výdaje spojené s investiční výstavbou a projekčními 
pracemi na přípravě nových projektů,  s údržbou či výstavbou místních komunikací, staveb, zeleně a 
dopravního značení, s dovybavením o potřebnou zahradní techniku, s dovybavením obecního úřadu výpočetní, 
telefonní a zabezpečovací technikou, které dosáhly v roce 2007 hodnotu 4 milióny 326 tis. Kč.  
Na podporu činnosti dobrovolných složek v obci přispěla obec celkovou částkou 326 tis. Kč. Z této částky 
obdrželi hasiči 205 tis. Kč a Sport-Club 100 tis. Kč. 
 
Na rok 2008 byl schválen rozpočet obce s předpokladem příjmů ve výši 20 miliónů 724 tis. Kč a předpokladem 
výdajů ve výši 18 miliónů 878 tis. Kč. Tato čísla budou v průběhu r. 2008 průběžně upřesňována a jsou závislá 
na získání finančních prostředků, o které obec  žádá v rámci dotačních programů vypsaných Moravskoslezským 
krajem, Regionální radou kraje nebo některým Ministerstvem.  
 
V současné době končí práce na Územním plánu obce – jeho změně č. 3, která byla vyvolaná nutností posunu 
situování nového hřbitova, potřebou rozšířit plochu k zástavbě nových rodinných domků a potřebou změny 
dnešní jednotné kanalizace na oddílnou. Předpoklad schválení změny č. 3 územního plánu obce je květen 2008. 
  
V 08/2008 předpokládáme nabytí právní moci územního rozhodnutí odkanalizování a čištění odpadních vod 
v naší obci. O problematice odkanalizování a čištění odpadních vod najdete v tomto čísle Pustopolomského 
zpravodaje článek projektanta Ing. Sergeje Gorbunova ze společnosti KONEKO spol. s r.o., která je 



 
 

 2 

zpracovatelem projektové dokumentace pro územní řízení. Za tuto projektovou dokumentaci obec zaplatí dle 
smlouvy 1 milión 780 tis. Kč. Kontinuálně se bude pokračovat na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení s předpokladem získání stavebního povolení v r. 2009. Kromě vloženého článku budou mít 
občané možnost seznámit se detailněji s řešením splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod na přednášce 
výše jmenovaného projektanta, která se bude konat asi v polovině měsíce dubna v sále restaurace U Krčmářů.  
 
V letošním roce bude rovněž dokončena pro nový hřbitov, jehož studii si máte možnost prohlédnout na 
webových stránkách obce, projektová dokumentace jak pro územní řízení, tak pro stavební povolení. 
 
Letošní rok bude znamenat také výstavbu infrastruktury nové ulice Luční v nákladu cca 4 milióny 600 tis. Kč, 
která umožní zájemcům o stavební parcely cca v 08/2008 možnost zakoupení jedné z pěti stavebních parcel. 
O termínu, způsobu prodeje a ceně budou zájemci, kteří si podají žádost včas informováni.    
 
Výše zmíněné zasedání zastupitelstva obce schválilo Program rozvoje obce Pustá Polom na r. 2007 až 2010. 
Tento program rozvoje rovněž naleznete na stránkách tohoto čísla zpravodaje.  
 
Součástí rozvojového programu obce je i rekonstrukce domu č.p. 94, který obec získala v dražbě v prosinci 
2007. V současné době byla akceptována nabídka společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o. na zpracování 
stavebně technického průzkumu tohoto objektu a zaměření jeho stávajícího stavu. 
Přestavbou tohoto objektu na multifunkční dům by obec měla získat prostory pro novou veřejnou knihovnu, 
prostory pro poskytování služeb občanům prostřednictvím služby CZECH POINT, prostory ke školení a nové 
sídlo obecního úřadu.  Předpokládá se, že výběrovým řízením zvolená projekční organizace ukončí projektovou 
dokumentaci k územnímu řízení v letošním roce a dokumentaci ke stavebnímu povolení v polovině roku 2009. 
 
V letošním roce musí být přednostně dořešena havarijní situace stavu střešních krytin na budovách a tělocvičně 
základní školy. Dnes, 12 let od jejich kolaudace v roce 1996, jsou střešní krytiny z titan zinkového plechu, které 
měly mít životnost minimálně 50 let v havarijním stavu díky špatnému projektu a provedení, a musí být dle 
znaleckého posudku strženy. Pokud by se dnes měly střešní krytiny provést z titan zinkového plechu, ale 
v souladu s technickými podmínkami stanovenými výrobcem, dosáhly by náklady na výměnu hodnotu 4,5 
miliónů Kč. Pro nové řešení byl vybrán jiný druh krytiny, ale rozpočtované náklady přesto dosahují hodnoty 1, 
5 miliónů Kč.   
 
Zasedání zastupitelstva dále schválilo úhradu poplatků za pobyt v nemocnici při porodu, pro rodičky a jejich 
novorozence, který je po nich požadován zákonem č. 261/2007 s platností od 01.01.2008. 
 
V rámci blížícího se výročí osvobození obce Pustá Polom budou v prvé polovině dubna letošního roku 
obnoveny nápisy se jmény padlých občanů naší obce v I. světové válce a bude přidána nová pamětní deska se 
jmény občanů obce, kteří zahynuli ve II. světové válce.  
 
 
   
Ing. Miroslav Hrabovský 
Starosta obce 

 
 



 
 

 3 

OBEC PUSTÁ POLOM         www.pustapolom.cz  

 
Telefonní a e-mailové spojení na OÚ Pustá Polom 
Číslo  Jméno  Umíst ění E-mail  
553 666 950 Fax   
553 666 951 Hana Tietzová  Sekretariát urad@pustapolom.cz  
553 666 952 Jana Kotalová Matrika matrika@pustapolom.cz  
553 666 953 Ing. Karel Valík Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 956 Ilona Murínová Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 955 Ing. Miroslav Hrabovský Starosta starosta@pustapolom.cz  
 Ing. Vít Čerbák Místostarosta mistostarosta@pustapolom.cz  
553 666 957 Michaela Haassová 

(Břichná čová)  
Účetní ucetni@pustapolom.cz  

553 666 958 Václav Hrbá č Ved. Prac. čety  

 
Sdělení občanům 
 
Zastupitelstvo obce Pustá Polom  na svém zasedání dne 10.03.2008 schválilo:                
 

1. Úhradu poplatků rodičkám a jejich novorozencům za pobyt v nemocnici při porodu dítěte, který je 
po nich vyžadován zákonem č. 261/2007 Sb., s platností od 01.01.2008. 

2. Odměnu 3000,- Kč za informaci vedoucí k usvědčení sprejerů, kteří ničí majetek občanů a obce. 
Prosíme občany o spolupráci a o poskytnutí bližších údajů, které povedou k dopadení viníků.  

3. Pokud  zpozorují občané  zkalení vody ve vodovodním řadu obce, žádáme o oznámení této  
skutečnosti ihned na OÚ, který dořeší odkalení vodovodního řadu  s SmVaK. 

 

Zapisování dětí do cestovního dokladu rodiče  
Dnem 01.03.2008 nabyl  účinnosti zákon č. 106/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 329/1991 Sb., o 
cestovních dokladech a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky , ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o cestovních dokladech), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  
Uvedenou právní úpravou se od 1. března 2008 umožňuje zapisovat občany mladší 10 let do cestovního 
dokladu rodiče.  
 
Na základě zápisu mohou tyto děti překračovat státní hranice bez vlastního cestovního dokladu s rodičem, 
v jehož cestovním dokladu jsou zapsány. Pokud je rodič držitelem biometrického pasu a žádá o zapsání 
dítěte do 10 let, musí podat žádost pouze na Magistrátu města Opavy na Krnovské ulici. Zapsání dítěte se 
neprovádí na počkání -  minimum jsou 3 dny. U jiných druhů cestovních pasů  lze podat žádost o zapsání 
dítěte do věku 10 let  na matrice v Pusté Polomi. 
 

Služeb Czech POINTu můžete využít i na Obecním úřadě v Pusté Polomi   
 

Obecní úřad v Pusté Polomi nabízí občanům 
možnost, jak se rychle a bez zbytečných prodlev 
dostat k ověřeným výpisům z centrálních státních 
registrů.  

Czech POINT, neboli Český Podací Ověřovací 
Informační Národní Terminál, je asistovaným 
místem výkonu veřejné správy, kde každý člověk 
může získat informace o údajích, které vede stát v 



 
 

 4 

centrálních registrech.  
Již nyní si můžete z pracovišť Czech POINT 
odnést ověřené výstupy z živnostenského a 
obchodního rejstříku, z katastru nemovitostí a z 
rejstříku trestů. Czech POINT vám ušetří čas, 
nervy i peníze.  
    Například v případě výpisu z rejstříku trestů 
už nemusí zájemce posílat okolkovanou žádost 
a čekat několik týdnů na zaslání výpisu poštou, ale 

může získat výpis na počkání přímo na místě 
podání žádosti. To může lidem ušetřit čas a 
usnadnit 
vyřízení 
žádosti.  

 
Kde mohou lidé získat jednotlivé výpisy? 
Všechny výše uvedené výpisy je možno získat na matrice v úředních hodinách :  
Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 -  17:00  
Středa  8:00 - 12:00 13:00 -  17:00  

Aktuální seznam výpisů CZECH POINT 

Druh výstupu Poplatky Komu lze výpis vydat, 
co je třeba mít a znát 

Katastr nemovitostí První strana výpisu 100 Kč a 
každá další 50 Kč 

Výpis lze vydat anonymnímu žadateli, 

katastrální území a  list vlastnictví v případě 
výpisu podle listu vlastnictví, 

 
nebo 
 
katastrální území a parcelní číslo (jedná-li 
se o pozemek) nebo číslo popisné (jedná-li 
se o stavbu) v případě o výpis podle 
seznamu nemovitostí 

Obchodní rejstřík První strana výpisu 100 Kč a 
každá další 50 Kč 

Výpis lze vydat anonymnímu žadateli, 

IČ obchodní organizace 

Živnostenský rejstřík První strana výpisu 100 Kč a 
každá další 50 Kč 

Výpis lze vydat anonymnímu žadateli, 

IČ obchodní organizace 

Rejstřík trestů 50 Kč  Výpis lze vydat pouze osobě, které se výpis 
týká pouze na základě písemné žádosti, 
kterou klient obdrží předvyplněnou 
k podpisu. 

Žadatel musí mít platný doklad totožnosti a 
musí mít přiděleno rodné číslo 

 
Vít Čerbák 
Místostarosta obce 



 
 

 5 

Program rozvoje obce Pustá Polom na období  2007 až 2011 

 
Základní údaje a charakteristika obce 
Obec se nachází  téměř na nejvyšších místech Polomské plošiny Nízkého Jeseníku, asi 15 km jihovýchodně od Opavy, 
obklopena lesy. Rozloha obce činí 1657,6 ha. K  31.12.2007 byl počet  obyvatel obce  Pustá Polom 1447 a tento počet 
stále mírně roste. Obec je poměrně dobře dopravně dostupná, plynofikovaná, má veřejný vodovod a jednotnou kanalizaci 
zaústěnou do  vodního toku Sezina bez centrálního čištění odpadních vod.  
Obyvatelům obce slouží nově opravené a rekonstruované objekty základní a mateřské školy, zdravotního střediska, domu 
zvláštního určení a hasičské zbrojnice. Ke sportovnímu využití obyvatel jsou v obci k dispozici vedle sportovního areálu 
Sport-Clubu Pustá Polom také lyžařský vlek, tělocvična u základní školy a venkovní hřiště. 
Občané mají k dispozici veřejnou knihovnu s internetovým připojením.  
Požární bezpečnost je zajištěna místní jednotkou Sboru dobrovolných hasičů. 
 
Strategickou vizí obce je: 
„Hezká obec ve zdravé a pěkné krajině, dopravně přístupná, s kvalitní infrastrukturou pro příjemné bydlení“. 
 

Program rozvoje obce  k naplnění  této vize: 
 
Oblast životního prostředí:  
- vybudovat novou splaškovou kanalizaci v obci včetně centrální čističky odpadních vod. Dokončit zpracování 

potřebné projektové dokumentace včetně stavebního povolení do roku  2009 a  průběžně usilovat o získání  dotací 
na její výstavbu tak, aby výstavba mohla začít nejpozději v r. 2010, 

- vytvářet  občanům podmínky pro třídění, a odevzdávání odpadů vznikající v jejich domácnostech a provádět osvětu 
občanům v oblasti třídění odpadů 

- doplnit vybavení venkovního hřiště u mateřské školy a zajistit jeho zpřístupnění veřejnosti 
- vhodně rozšiřovat a udržovat veřejnou zeleň v obci včetně vybavení veřejných prostor o lavičky 
- udržovat trvale důstojný vzhled pohřebiště, a pro jeho téměř vyčerpané kapacitní možnosti, zajistit zpracování 

projektové dokumentace včetně stavebního povolení pro nový hřbitov 
- udržovat a obnovovat lesní hospodářství obce 

 
Oblast zdravotní a sociální péče  
- vytvářet podmínky pro trvalou dostupnost základní lékařské péče v obci a zřízení výdejny léků v obci. 
- výměnou oken v budově zdravotního střediska snížit tepelné ztráty budovy a zlepšit pracovní a pobytové podmínky 

v budově, 
- zabezpečit pro potřebné občany nabídku sociálních služeb. (Zamýšlíme zřízení detašovaného pracoviště 

pečovatelské služby zajišťující nákupy, pošta, roznáška obědů a pod. dobrovolnými pracovníky pečovatelské 
služby). 

 
Oblast školství, kultury a sportu 
- vytvářet podmínky pro trvalý rozvoj Základní školy a Mateřské školy Pustá Polom 
- podporovat modernizaci prostředků pro výuku a úpravu vnitřních prostor školy v souladu s hygienickými předpisy 
- podporovat školní a mimoškolní aktivity základní a mateřské školy a podporovat zavádění inovačních přístupů v 

oblasti výuky a výchovy 
- podporovat  a motivovat školu coby nositelku kulturního života v obci 
- podporovat umělecké aktivity dětí při Základní umělecké škole 
- podporovat využívání školních objektů a zařízení pro volnočasové aktivity organizací a složek obce 
- pravidelně obnovovat knižní fond v obecní knihovně 
- zajišťovat pro občany zájezdy na divadelní představení 
- podporovat a organizovat koncerty a společenské  akce pro občany obce 
- podporovat volnočasové  aktivity a akce pro děti a rodiče  typu Brontík Otík, Pohádkový les, Drakiáda, Krmášová 

zábava, silvestrovský pochod a pod. 
- udržovat a rozvíjet stávající sportoviště v majetku obce(tenisový kurt, malé hřiště, tělocvična) 
- podporovat účast obce ve Vesnické olympiádě 



 
 

 6 

- podporovat finančně Sportklub Pustá Polom v oblasti mládežnického sportu a částečným krytím nákladů na údržbu 
sportoviště 

- vytvořit podmínky pro rozšíření sportovního areálu Sportklubu v multifunkční sportoviště s odpovídajícím 
zázemím 

- podporovat udržování lyžařských běžeckých tras a lyžařského  vleku  pro sjezdové lyžování   
- podporovat finančně sportovní soutěže a turnaje v obci 
 
Oblast služeb pro občany a podnikání v obci: 
- prostřednictvím služby CZECH POINT usnadnit občanům získávání ověřených výpisů z trestního a obchodního 

rejstříku, živnostenského úřadu a katastru nemovitostí 
- udržet nabídku poskytovaných služeb občanům jako je kadeřnictví, krejčovství, prodejna potravin a levných oděvů, 

autoservis, pneuservis a pod., a nabízet je prostřednictvím webových stránek obce 
- zajistit projektovou dokumentaci pro přestavbu domu získaného dražbou na sídlo nového obecního úřadu 
- trvale udržovat a rozvíjet prostředky pro informování občanů, kterými  jsou webové stránky obce, úřední deska a 

informační desky u budovy OÚ, tiskovina „Pustopolomský zpravodaj“ a obecní rozhlas 
- vytvořit podmínky pro vznik průmyslové zóny v obci 
 
Oblast požární ochrany a bezpečnosti obce: 
- finančně podporovat a udržet na požadované úrovni způsobilosti (výcvik a technické vybavení) jednotku sboru 

dobrovolných hasičů, jejímž zřizovatelem je obec 
- podporovat  rozvoj mládežnické základny sboru dobrovolných hasičů a údržbu areálu SDH 
- úzce spolupracovat s místně nejbližším oddělení Policie ČR při řešení dopravní a bezpečnostní problematiky v obci 
 
Oblast rozvoje bydlení: 
- prostřednictvím územního plánu trvale zabezpečovat možnost výstavby nových rodinných domků 
 
Oblast dopravní infrastruktury“ 
 -        zabezpečit trvale údržbu místních komunikací a parkovišť v obci 
 -        zabezpečit trvale údržbu veřejného osvětlení v obci 
 
Oblast činnosti dobrovolných organizací v obci: 
 -         finančně podporovat dobrovolné organizace a sdružení v obci jako jsou červený kříž,  
            zahrádkáři, myslivci, klub důchodců a další, kteří svou  činností přispívají k rozvoji obce 
 
Pustá Polom, 05.03.2007 
 

ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 
 

  

 

  
Zase se sešel rok s rokem a příkopy jsou plné nepořádku. Věřím, že ani 
letos mě v tom nenecháte samotného a přijdete mi pomoc. 

      19. dubna 2007  
(hodina bude upřesněna na plakátech) 
                        Moc se na Vás těším                                                                  
                                                   Ahoj Váš Otík 
PS.  Děti, vezměte s sebou i své velké „brontíky“ – i na ně čeká odměna za dobře vykonanou práci!!!! 

Kamarádi brontíci neváhejte 

 a na pomoc mi přispěchejte 



 
 

 7 

Odkanalizování a čištění odpadních vod obce Pustá Polom. 
 
V současné době je v obci Pustá Polom vybudovaná stoková síť, která odvádí dešťové a splaškové odpadní 
vody bez přiměřeného čištění do potoku Sezina. Převážná část stávající kanalizace byla vybudována 
v padesátých a šedesátých letech minulého století v takzvané akci "Z". Jednalo se o postupné zatrubnění 
stávajících odvodňovacích příkopů podél komunikačního systému v obci. Původně stávající kanalizace měla 
sloužit k odvedení povrchových vod z povrchu veřejných komunikací. Postupem času byly na stokový systém 
napojené dešťové odpadní vody z okolní zástavby (střešní vody a zpevněné plochy) a dále splaškové odpadní 
vody od většiny obyvatelstva (mnohdy protiprávně). 
Likvidace splaškových odpadních vod z jednotlivých objektů obytné zástavby probíhá lokálně přímo u zdroje. 
Splaškové odpadní vody jsou buď čištěny v domovních čističkách odpadních vod nebo se akumulují v septicích 
a žumpách, které  mají výstupy do dešťové kanalizace, povrchových příkopů, případně trativodů. 
 
Popsaný stav odkanalizování a likvidace odpadních vod zcela neodpovídá požadavkům platné legislativy 
v oblastí ochrany životního prostředí. Negativní vliv nečištěných odpadních vod na životní prostředí a zejména 
na vodní toky vyžaduje pro další rozvoj obce výstavbu soustavné kanalizační sítě s následným efektivním 
čištěním odpadních vod na čistírně odpadních vod ( dále jen ČOV). 
 
Z uvedených důvodů zastupitelstvo obce objednalo v r.2007 na základě výsledku výběrového řízení u 
společnosti KONEKO spol. s r.o. zpracování technicko - ekonomické studie odkanalizování a ČOV. Účelem 
studie bylo posoudit možné varianty odvodnění urbanizovaného území obce a navrhnout optimální koncepci 
odkanalizování a čištění odpadních vod ze zájmového území. 
 
Na základě komplexního posouzení možných variant technického řešení studie doporučila k realizaci výstavbu 
nové splaškové kanalizace oddílné stokové soustavy. Stávající obecní kanalizace bude využitá k odvedení 
dešťových odpadních vod z intravilánu obce. 
 
Využití stávající kanalizace pro odvedení koncentrovaných odpadních vod bylo zamítnuto z následujících 
důvodů: 

- nevyhovující technický stav stávající kanalizace, který je dán stářím potrubí, kvalitou a způsobem 
provedení díla. Je zřejmé, že napojením koncentrovaných splaškových odpadních vod na stávající 
kanalizaci by došlo v relativně krátkém čase k výraznému zhoršení technického stavu stávajících 
kanalizačních stok a to proto, že stávající betonové potrubí není vhodné k dopravě agresivních 
splaškových odpadních vod; 

- v případě napojení stávající kanalizace na ČOV by byly čištěny nejen splaškové, ale částečně i dešťové 
odpadní vody. Mimo to za bezdeštného období by byly na ČOV přiváděné balastní vody, které mimo to, 
že zvyšují náklady na provoz ČOV negativně ovlivňují proces biologického čištění. Obecně platí čím víc 
jsou odpadní vody koncentrované, tím menší jsou provozní náklady na jejich likvidaci; 

- posledním argumentem byla skutečnost, že případnou rekonstrukci stávající „jednotné“ kanalizace by 
musela obec hradit z vlastních zdrojů a to proto, že se jedná  o stávající kanalizační systém, který by měl 
být opravován průběžně z  odpisů hmotného investičního majetku obce a na tyto opravy se nevztahují 
žádné dotační programy, které by umožnily financování těchto oprav. 
 

 
Likvidace odpadních vod na centrální ČOV lze řešit extenzivní nebo intenzivní metodou. K extenzivní metodě 
patří především čištění odpadních vod v biologických rybnících (stabilizačních nádržích), zemních filtrech nebo 
vegetačních ČOV a u malých zdrojů vsakovací podmoky nebo vsakovací studny.  



 
 

 8 

 
Metody extenzivního čištění jsou vhodné především pro menší lokality, kde jsou odpadní vody odváděné 
společnou, netěsnou kanalizací s významným podílem balastních vod. U extenzivních metod čištění je 
podmínkou mechanické předčištění odpadních vod před nátokem na biologický stupeň. 
 
K intenzivním „klasickým“ metodám patří všechny druhy aktivačních ČOV. Pro čištění odpadních vod se zde 
používá klasické biologické čištění, dnes však již u větších ČOV doplněné o možnost zvýšeného odstranění 
dusíku a popřípadě i fosforu. Tyto ČOV jsou vhodné pro  zdroje znečištění nad 500 obyvatel, kde jsou 
koncentrované odpadní vody odváděné stokovou sítí vyhovující požadavkům platné legislativy s malým 
podílem balastních vod. 
  
S přihlédnutím k velikosti zdroje znečištění je likvidace odpadních vod z urbanizovaného území obce Pustá 
Polom navržena na centrální mechanicko - biologické ČOV. V současné době společnost KONEKO, spol. s r.o. 
dokončuje projektovou dokumentaci splaškové kanalizace a ČOV pro územní řízení  s předpokladem termínu 
nabytí právní moci v 08/2008.  
 
 
Ing. Sergej Gorbunov 
projektant 
KONEKO, spol. s r.o. 
 

Rozmístění kontejnerů na sklo v naši obci. 
 
V uplynulém období došlo ke změnám v rozmístění kontejnerů na sklo a to: 

- Stanoviště u křižovatky ulic Kyjovická a Lihovarská bylo zrušeno, protože tyto nádoby bývaly při 
odvozech naplněny jen částečně  

- Kontejnery umístěné na ulici K Zátiší byly přemístěny k parkovišti u fotbalového hřiště, zejména 
z důvodu zahájení stavebních prací v uvedené části 

 
Pro informaci uveřejňujeme seznam všech stanovišť kontejnerů na sklo v naší obci: 

- u Jednoty     2ks na bílé sklo a 2ks na barevné sklo 
- u restaurace U Krčmářů    1ks na bílé sklo a 1ks na barevné sklo 
- u kadeřnictví na ul.Sadová   1ks na bílé sklo a 1ks na barevné sklo 
- na ul.Lihovarská, poblíž ul.Zahradní  1ks na bílé sklo a 1ks na barevné sklo 
- u parkoviště u fotbalového hřiště   2ks na bílé sklo a 1ks na barevné sklo 

  
Celkem je na území naší obce rozmístěno 13 ks kontejnerů na sklo, z toho 7ks na bílé sklo a 6ks na barevné 
sklo. 

 
Kdy budete potřebovat  a jak získáte „POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN  
 
Ochrana dřevin 
Dřeviny jsou chráněny před poškozením a ničením zákonem ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější nebo ochrana dle zvláštních 
předpisů. 
 



 
 

 9 

Ochranu dřevin a povolování jejich kácení upřesňuje „Vyhláška MŽP 395/1992Sb, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny. 
V § 8 Vyhlášky odst. 2 je stanoveno: 
Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les za předpokladu, že tyto nejsou významným krajinným prvkem 
[§ 3 písm. b) zákona] a jsou splněny ostatní podmínky stanovené zákonem a jinými právními předpisy, se podle 
§ 8 odst. 3 zákona nevyžaduje pro stromy o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí 
nebo souvislé keřové porosty do celkové plochy 40 m2. 
 
PODMÍNKY A POSTUP ŘEŠENÍ: 
Ke kácení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení OÚ Pustá Polom. Povolení je nutné pro stromy o 
obvodu kmene nad 80cm (tj. průměr kmene 25,6cm) měřeno ve výšce 130cm nad zemí nebo souvislé 
keřové porosty nad celkovou plochu 40 m2. 
 
Oprávněn je v této věci jednat (podat žádost apod.): 
vlastník, či nájemce nebo jiný oprávněný uživatel se souhlasem vlastníka pozemku, na kterém dřeviny rostoucí 
mimo les rostou. V případě více vlastníků pozemku žádají všichni spoluvlastníci, popř. zplnomocněním 
jednoho spoluvlastníka.  

 
Žádost se podává na formuláři : 

� Žádost o povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les, 
který je k dispozici na OÚ Pustá Polom nebo jej lze stáhnout z webových stránek obce 
www.pustapolom.cz 
 
V žádosti musí být uvedeno zejména : 

� specifikace dřevin rostoucí mimo les, které mají být káceny, zejména jejich druh, počet, velikost plochy 
keřů, včetně situačního zákresu se zakreslením umístění dřevin 

� udání obvodu kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí 
� zdůvodnění žádosti 

 
Žádost musí být doložena veškerými potřebnými podklady tj: 

� doklad o vlastnictví pozemku, na kterém dřevina roste (lze získat na OÚ Pustá Polom) 
� snímek z katastrální mapy se zákresem dřeviny 
� pokud žádost předkládá nájemce, je zapotřebí písemného souhlasu vlastníka pozemku, či všech 

spoluvlastníků (viz výše) 
 

Správní a jiné poplatky  
Správní poplatek činí 100,-Kč dle pol. 19 sazebníku č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin 
Ve svém rozhodnutí o povolení kácení dřevin může OÚ Pustá Polom uložit žadateli přiměřenou náhradní 
výsadbu jako náhradu ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. Kácení dřevin rostoucích mimo les se 
provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu, tj. od měsíce listopad do konce měsíce března.  
 

Lhůty pro vyřízení: 
Lhůta pro vyřízení písemného dotazu je 30 dní. 



 
 

 10 

O povolení pokácení rozhodne OÚ Pustá Polom ve správním řízením do 60 dnů, ve složitých případech do 90 
dnů. 
 
Kácení dřeviny provede žadatel od nabytí právní moci Rozhodnutí, podle podmínek v něm uvedených.  
Po pokácení dřeviny musí žadatel na pozemku dřevinu odstranit tak, aby neomezovala a ani jinak neohrozila 
veřejné prostranství či komunikaci. 

 

Další účastníci řízení: 
Účastníkem řízení mohou být občanská sdružení apod., např. Český svaz ochránců přírody pokud oznámí svoji 
účast do osmi dnů od zahájení řízení správnímu orgánu – OÚ Pustá Polom, který řízení zahájil. 

 

Opravné prostředky 
Pokud správní orgán OÚ Pustá Polom zamítne žádost o pokácení dřeviny, žadatel se může do 15ti dnů odvolat 
u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě.  

 
Důvody, kdy se nepodává Žádost o povolení ke kácení dřevin, ale Oznámení o kácení dřevin rostoucích 
mimo les : 

a) ke kácení dřevin z důvodu pěstebních za účelem obnovy porostů nebo provádění výchovné probírky 
dřevin 

b) ke kácení dřevin při výkonu oprávnění podle zvláštních předpisů (např.zákon č. 254/2001 S., o 
vodách) 

Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně (nejméně 15 dní předem) na OÚ Pustá Polom, který je 
může pozastavit, omezit, zakázat. 
 
c) ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život a zdraví nebo hrozí-li škoda 

značného rozsahu. Avšak ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je písemně do 15 dnů 
od provedení kácení. 

 

Kdy musíte podat „OZNÁMENÍ O KÁCENÍ D ŘEVIN“  
 
Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les (§ 8 odst. 2 zákona)  
se podává na formuláři: 

� Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les, 
který je k dispozici na OÚ Pustá Polom nebo jej lze stáhnout z webových stránek obce Pustá Polom 
www.pustapolom.cz . Oznámení o kácení musí obsahovat stejné náležitosti jako Žádost o povolení ke kácení 
(viz. výše) 

 
Sankce, které mohou být uplatněny  
Pokuty ukládá správní orgán  (OÚ Pustá Polom) dle § 87 zák. ČNR č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
Pokuta až do výše 5000 Kč hrozí pokud: 

- není splněná ohlašovací povinnost 
- není provedena náhradní výsadba 
 

Pokuta až do výše 10 000 Kč hrozí pokud: 
- je poškozena nebo bez povolení pokácena dřevina rostoucí mimo les 



 
 

 11 

 
Pokuta až do výše 50 000 Kč hrozí pokud: 

- je poškozen nebo zničen památný strom 
- je pokácena bez povolení nebo závažně poškozena skupina dřevin rostoucí mimo les 

 

Doporučení na závěr: 
Doporučujeme ještě před podáním Žádosti o povolení ke kácení dřevin kontaktovat OÚ Pustá Polom nejlépe 
s písemným dotazem na předběžné stanovisko ohledně kácení dřevin. Toto stanovisko však může být jen 
nezávazné vzhledem k tomu, že správní řízení musí proběhnout a mohou se ho zúčastnit i jiní účastnici a 
nenahrazuje v žádném případě Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin. Tento postup však může ušetřit čas a 
náklady žadatelů v těch případech, kdy stanovisko OÚ Pustá Polom bude záporné. 
 
KŽP Ing. R. Pastrňák 

 

HASIČI          www.sdhpustapolom.mysteria.cz 

 
Možná si někdo myslí, že hasiči přes zimu spí, tak jako medvědi, ale 
opak je pravdou, za první čtvrtletí letošního roku jsme toho stihli už 
tolik, jako nikdy v minulých letech. Posuďte sami: 
 
Leden – školení členů zásahového družstva v hasičské zbrojnici, školení 
řidičů v ZŠ, výroční valná hromada, beznadějně vyprodaný hasičský 
ples,5x výjezd na odstranění spadlých stromů po větrné smršti do 
Těškovic, Výškovic, Zbyslavic, Podvihova a rekreačního střediska 
v dole. Florbalový turnaj v Bolaticích – 1. místo. 
 
Únor – školení členů na dýchací přístroje na HZS v Opavě, školení na 
ochranu obyvatelstva, povodně a práce na vodě, týdenní zimní tábor na 
Búřově v Beskydech za účasti čtyřiceti lyžařů, okrsková valná hromada 
v naší hasičské zbrojnici, kondiční jízdy oběma vozy, výjezdy 2x větrná smršť Suché Lazce a Podvihov, dodávka vody - 
Kyjovice a požár rodinného domku v Pusté Polomi.Fotbalový turnaj v Dolním Benešově – 1. místo. Halové mistrovství 
republiky mladších žáků v Havířově – 14. místo z 30 družstev. 
 
Březen – školení preventistů v hasičské zbrojnici, školení strojníků v hasičské škole v Jánských Koupelích, oprava 
cisterny CAS – upadlý výfuk, oslava MDŽ v hasičské zbrojnici, discoples s pochováním basy, výjezdy 4x na odstranění 
spadlých stromů a to do Suchých Lazců, Podvihova, Hlubočce. Fotbalový turnaj v Kravařích – 1. místo, florbalový turnaj 

v naší tělocvičně sponzorovaný firmou Red Bull – 2. místo.  
 
Jak sami vidíte, činnost zásahového družstva nabrala na obrátkách, 
vichřice braly klukům hodně sil, do toho porucha vozu, kterou si 
opravili svépomocí, povinná školení, také nás navštívili přátelé z SDH 
Radvanice, kteří přijeli svým novým vozem Tatra, zkoušeli jsme 
nosnost podlahy a jestli by se takovéto vozidlo vůbec do naší 
hasičárny vešlo, zkouška dopadla na výbornou, byl by to krásný dárek 
naší obce k výročí, které budeme příští rok slavit… Sportovní družstvo 
nelení ani v zimní přestávce a jako přípravu objíždějí všemožné 
hasičské turnaje, když k tomu připočtu ještě měsíc prosinec, tak 
bilance je úžasná, 6 turnajů z toho 5x 1. místo a jednou druhé. Turnajů 



 
 

 12 

se zúčastňuje v průměru 10 družstev. K tomu je třeba připočíst tréninky v tělocvičně a posilovně. 
 
A co nás čeká v nejbližších měsících? Ještě v březnu poslední florbalový turnaj v Dolní Lhotě, 29.3. sběr železného šrotu 
v obci, 1.5. první soutěž v Hlavnici, 3.5. Traktortial v prostoru skládky, 31.5. okrsková soutěž mužů na areále SDH 
spojená s odpoledním kácením máje, 15. června soutěž mužů a žen zařazená do Opavské ligy, discokarneval a v červenci 
letní tábor v Zálužné. Více informací a fotografií z jednotlivých akcí najdete na www.sdhpustapolom.mysteria.cz 
 
Za SDH Pustá Polom – Tomáš Skupina 
 

KULTURA 

Děti,  děkujeme…… 

Už se pomalu stává tradicí, že děti naší školy zpestřují svým tanečním vystoupením plesy v naší obci. Letos 
tančily na večírku Zahrádkářů a plese SRPŠ. Myslím, že se jim obě vystoupení moc povedla a zaslouží si 
poděkování za píli a ochotu, se kterými vše nacvičily. Přeji jim, ať jim  tento elán pro společenské aktivity 
vydrží i do dospělosti. 
 

Maškarní ples „dospěláků“ 

Letos se již posedmé konal Maškarní ples „dospěláků“. Ten večer, v restauraci U Krčmářů,  bylo léto – slunce – 
pohoda. Letní šaty vyhovovaly každému a ti odvážnější přišli  dokonce v plavkách či s ploutvemi a 
potápěčskými brýlemi. Jako každý rok jsme se ohromně  bavili, a když jsme ples vyúčtovali, měli jsme radost 
podruhé - na kontě dětí naší školy přibylo 4444 Kč. To je fajn, nemyslíte?  
Chcete-li se příště bavit s námi, tak přijďte 21. února 2009 na příští maškarní ples.   

Silvestrovský pochod 

Přestože se letošní zima  opět moc nevyznamenala, tak na silvestrovský pochod nám připravila opravdu pěkné 
počasí. Zem pocukrovala čerstvým sněhem, mráz nastavila na mínus jedna,  sluníčko svítilo na plný výkon a 
vítr měl dovolenou. Co víc jsme si mohli přát.  Před obecním úřadem se nás sešlo padesát. Mnozí jsou již 
nestoři tohoto pochodu, jiní tu byli 
poprvé. Zastoupeny byly všechny 
generace. Letošní trasa vedla po 
Rekové do Zátiší, odtud po malém 
občerstvení na hřiště do Budišovic. 
Zde jsme byli srdečně přijati, takže 
jsme se občerstvili podruhé. 
Příjemně naladěni jsme se vydali 
k domovu cestou kolem kapličky sv. 
Antoníčka. Po krásně stráveném 
odpoledni jsme se všichni těšili na 
přivítání Nového roku při ohňostroji 
u obecního úřadu. Pravda, tam nás  
nebylo mnoho, ale věříme, že příští 
rok bude i při ohňostroji účast 
veliká. 



 
 

 13 

Prosba o pomoc při hledání včelařských exponátů. 
 

Dovolte nám, abychom se představili. Jsme ZO Českého svazu včelařů, o.s. Frýdek-Místek, která se 
stará o Dům včelařů v Chlebovicích , jehož součástí je již vyhlášené včelařské muzeum a skanzen. Naše 
poslední období bylo ve znamení větší propagace velice opomíjeného oboru včelařství. Začátkem dubna 
otevíráme nové prostory včelařského muzea, do kterého bychom rádi přivítali další exponáty. Víme ze svých 
zkušeností, že často staré včelařské věci končí na smetištích, neboť rodiny neví, kam by tyhle věci mohly 
nabídnout. 
Rádi bychom Vás poprosili, zda by nebyla možnost prostřednictvím Vašich zpravodajů či jiných médií 
zveřejnit náš zájem. Vzhledem k tomu, že naše muzeum láká mnoho turistů a zájezdů, je to zároveň i propagace 
našeho kraje. 
 
S pozdravem 
Marie Knödlová, jednatel ZO, www.vcelaricifm.cz. 

 

 

Kalendář kulturních, sportovních a jiných akcí 04/2008 – 6/2008 
 
Duben 2008 

� 19. 04. 2008  Brontík Otík – Obec, škola, Sdružení rodičů 
� 17. 04.2008 Den otevřených dveří v základní škole s výstavkou prací žáků 

Květen 2008 
� 02. 05 2008   Zájezd do divadla J. Myrona – Obec Pustá Polom 
� 31. 5. 2008 Veřejné kácení máje - Hasiči 



 
 

 14 

 
Červen 2008 

� 1. 6. 2008 Dětský den - Hasiči    
� 14. 06. 2008 První hasičský karneval 
� 28. 06. 2008 Oslavy 770 let výročí založení obce Pustá Polom 
 

Sportovní akce SC Pustá Polom na   http://www.sc-pustapolom.wz.cz/ 
 

Divadlo 
Obecní úřad v Pusté Polomi pořádá 2. května 2008 zájezd do Moravskoslezského divadla Jiřího Myrona na 
operetu Franze Lehára „Veselá vdova“. Cena vstupenky včetně dopravy činí 130,- Kč. Odjezd autobusu bude 
v 18.00 hodin z autobusové zastávky. Závazné přihlášky přijímá na OÚ paní Jana Kotalová do 30. 3. 2008. 
Těšíme se na Vaši účast. 

 

FARNOST PUSTÁ POLOM      http://www.pustapolom.cz/farnost/ 

 

Věrnost a Velikonoce 
Zase jsou před námi Velikonoce a já bych rád zase napsal pár slov. Letos nebudu psát o tom co to 

Velikonoce jsou apod. Doufám, že už mnozí tušíme, že se nejedná jen o svátky jara, i když jimi vlastně jaro 
často začíná. Já bych si letos všiml jedné vlastnosti, která je obecně vnímána jako kladná. A je jí VĚRNOST. A 
jak jsem přišel zrovna na věrnost? Dnes ráno (10.3.) jsem si četl čtení, které zazní při dnešní bohoslužbě, a 
které popisuje příběh Zuzany. Je to starozákonní příběh, ve kterém autoři popisují, jak dva muži viděli 
v zahradě krásnou mladou a koupající se dívku. Zahořeli k ní touhou a chtěli se jí zmocnit. Ona ale nebyla 
svolná a chtěla zůstat věrná Božímu zákonu, který i před 3.000 tisíci lety hovořil o vysoké hodnotě panenství 
svobodných dívek. Ti dva muži, když jim nevyhověla, ji nařkli z obtěžování a nechali ji odsoudit k smrti. 
Málem došlo k tomu, že nevinná dívka zemřela. Našel se tam však mladý muž jménem Daniel, který ji před 
smrtí zachránil tím, že ony dva zhýralce usvědčil z křivého svědectví. Zuzana tedy byla volná a zachráněná.  

A co to má společného s Velikonocemi? Je to právě ta věrnost. Věrnost Zuzany, která byla pro 
zachování věrnosti Bohu ochotna přijmout i smrt. A pak věrnost Ježíše, který byl věrný tomu, pro co tady žil. 
Zůstal věrný svému poslání, tedy žít a zemřít pro člověka. A víme dobře, jak v Getsemanské zahradě bojoval 
s touto věrností a touhou žít. Krásně o tom zpívá třeba Kamil Střihavka právě v roli Ježíše v tom muzikálu 
Jesus Christ Superstar. V Ježíšově případě to byla dokonce VĚRNOST AŽ K SMRTI.  

No a pro nás je to také připomínkou toho, že i my, i když s tím také bojujeme, můžeme vítězit. Není to 
vždy jednoduché zůstat věrní. Tak všem držím palec, abychom v tom boji vytrvali a neházeli flintu do žita hned 
při první překážce. A může to být věrnost i v předsevzetí, ve vztahu, a určitě by se tu dali vypsat litanie toho, 
kde všude se nás to může týkat.  

Přeji tedy všem krásné Velikonoce, které nám mohou připomenout i věrnost. 
 

Ještě připojuji pozvání na Velikonoční bohoslužby: 

Zelený čtvrtek (20.3.)  18.00 hod. Památka ust. večeře Páně, obřad mytí nohou 
Velký Pátek (21.3.)  18.00 hod. Pašije podle Jana a obřady uctívání kříže 
Bílá sobota (22.3)  22.00 hod. Slavnost svíce, světla a oslava Zmrtvýchvstání 
Boží Hod (23.3.)  10.30 hod. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  

 



 
 

 15 

770 LET PUSTÉ POLOMI „Z DÁVNÝCH ČASŮ NAŠÍ OBCE…“ 

 
Každá obec má svou historii. Mnoho pamětihodností bylo v naší obci přebudováno nebo zbouráno, ale 

některé stále stojí na místě, kde byly před mnoha léty postaveny. Chodíme kolem nich, ale vůbec neznáme 
důvod, proč byly postaveny, kdo je postavil a jak dlouho stojí.  
Jako třeba kříž na rozcestí ulic Kyjovické a Lipové umocněný třemi vzrostlými lipami, které ho obklopují. Je 
dobře, že mezi námi jsou pamětníci, kteří nám dobu minulou, v tomto případě před rovnými 100 lety, tak 
dokonale přiblíží. Chtěl bych poděkovat paní Květoslavě Raškové, která nám postavení kříže tak detailně 
přiblížila. 

Václav Hrbáč 

Historie kříže na Kyjovické ulici 
  

Výraznou dominantou při výjezdu z Pusté Polomi na Kyjovice je na konci vesnice krásný kamenný kříž 
ve společnosti tří vzrostlých lip. Historie sahá na začátek 20. století. Na dnešní Poštovní ulici č. 70 bydleli 
manžele Střížovi. Měli jedinou dceru a ta jim těžce onemocněla. Jelikož v okolí nebylo žádného lékaře, museli 
pro něj zajet až do Svinova. Přislíbili, že za záchranu dcery se mu bohatě odmění. Tuto historii jsem doma často 
slýchávala od svého otce. Ten lékař byl prapředek mého otce. 

Ale až jsme si vedle kříže a lip postavili domek a já jsem si přečetla na zadní straně pomníku zápis, tak 
jsem poznala, že to, co otec říkal, byla pravda. Text zní: „Za uzdravení dcery Adelindy, František a Marie 
Střížovi, L.P. 1908. Uzdravená se pak provdala za p. Trnku. Narodilo se jim 5 dětí, samá děvčata. 

Památník byl postaven 1908, dnes se píše rok 2008, to znamená, že tenhle pomník má letos stoleté 
výročí. A já bych mu přála, aby tady stál celé další století. 

Květoslava Rašková 

U pomníku padlých 
 

Jednoho listopadového večera roku 2007 jsem si povšiml hořících svíček  u pomníku padlých 
pustopolomských občanů z 1.světové války 1914 – 1918. Zaujalo mne to a zároveň i potěšilo. Přece ta 
vzpomínka na naše padlé předky stále ještě žije! 

Letos tomu bude neuvěřitelných 90 let od konce této nesmyslné války, do které byli  naverbováni i naši 
pradědové. Řekl jsem si, že  tento pomník ,lépe řečeno historickou památku naší obce, si prohlédnu za bílého 
dne. A taky prohlédl.Popisovat vám ho nebudu,většina z nás chodí okolo  prakticky denně. Pochopitelně mne 
zajímala jména vyryta do kamene – Vrána,Poltier, Juchelka, Vavrečka, Raška, Skupina, Šindelek a další. 
Napadlo mne ta jména spočítat. A žasnul jsem. Je jich 29! Dvacet devět zmařených životů z obce, která v té 
době měla snad okolo 150 domovních čísel! Hrozné pomýšlení. Jen pro srovnání: nedaleký Hradec nad 
Moravicí, v té době nesrovnatelně větší obec, jich má na pomníku vyryto „jen“ 23. 

Rok 1918 byl zároveň vznikem Československé republiky. Ani na tuto událost naši občané v minulosti 
nezapomněli. Levá strana pomníku má nad seznamem padlých vyryto: T.G.Masarykovi  Prvnímu presidentu 
Č.S.R. Pomník, který byl původně umístěn o pár desítek metrů níže, „ Na zatáčce“, se stal místem  pietních 
aktů a taky oslav, především 28.října i jiných svátků. Byl též jakýmsi výchozím bodem, odkud se organizovaly 
průvody po vsi. O pomník padlých bylo v dávné minulosti i náležitě pečováno. Jsou o tom vcelku přesné 
písemné doklady. Tak například velkou pozornost dobrému stavu pomníku byla věnována ze strany Sboru 
dobrovolných hasičů Pustá Polom. V zápise z členské schůze,konané 27. října 1933 se v bodě 2 uvádí: „Dále 
bylo jednáno o úpravě pomníku a sice pořídí se stříška z plechu a na jaře (1934) se opraví nápisy zlatou 
barvou“. Jiné usnesení z října 1934 v bodě 3 protokolu uvádí: „Úprava plůtku u pomníku padlých – nařizuje 
bratr starosta sboru Martin Uhrovič.“ Bylo by možné uvádět další příklady. Letos píšeme již rok 2008. Pro naši 



 
 

 16 

obec i pro naši republiku rok opravdu významný – končí osmičkou. Od roku 1238 uplynulo 770 let od založení 
obce Pustá Polom, od roku 1918 devadesát let od vzniku Československa. A to je nesporně příležitost 
k oslavám.  

Při pohledu na popisovaný pomník padlých jsem si uvědomil, jak pracuje „zub času“.Na přední části 
pomníku pomalu ale jistě mizí vyryté číslice i písmena. Co zbude za 15 či 20 let? Kladu si otázku, není letošní 
rok i příležitostí k renovaci této historické památky? Při vzpomínce na muže,kteří položili své životy v daleké 
cizině a domů se již  nevrátili, platí   i po devadesáti letech - ČEST JEJICH PAMÁTCE!  

S.J. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA PUSTÁ POLOM                  www.skolapustapolom.cz 

 
Lyžařský kurz 
24.-29.2.2008 se 7. ročník ZŠ v Pusté Polomi zúčastnil lyžařského výcviku v Beskydách. Dvacet osm žáků 
v doprovodu čtyř učitelů,p. uč. Plačkové, p.uč. Hrádkové, p.uč. Jurče a p.uč. Jurana, byli ubytováni v horském 
hotelu Radegast. Po příjezdu byli žáci rozděleni do čtyř skupin, podle zdatnosti na lyžích, v čele s jedním 
vedoucím. 1.skupina:M.Šindlářová, L.Obšilová, A.Bialková, B.Výtisková, D.Buršíková, J.Havrlant, 
M.Lindovský, A.Šebo, A.Kudrna 
2.skupina:S.Vysoudilová,K.Světnická, K.Kurečková, A.Klementová, K.Dvořák, D.Carbol, P.Kočař, P.Köleš, 
M.Bubík 3.skupina: M.Polachová, K. Konečná, A. Trojančíková, K. Cigánková 4. skupina: D.Werberová, 
T.Hoza, P.Lazecký, J.Kašpárek, P.Stanovský, V.Machara 

Už od prvního dne se začalo lyžovat. 1, a 2. skupina vyrazila na vlek, kousek za hotelem, zato 
začátečníci se pokoušeli o naučení základních pravidel lyžování před hotelem. Kvůli nepříznivým sněhovým 
podmínkám se závody přesunuly na středu a ve čtvrtek jsme si museli jít hledat nový kopec na lyžování. Do 
náruče nás přijala velká sjezdovka Nad Boudou, na které jsme si opravdu užili horské lyžování plné sněhu a 
sluníčka. 

V závodech všestrannosti zvítězili L.Obšilová a J. Havrlant. V obřím slalomu se na 1. místech umístili 
B. Výtisková a opět J. 
Havrlant. Každý večer 
na nás čekal program 
plný her, zábavy a 
překvapení, tradičně 
zakončený pořádnou 
diskotékou.  
   Na lyžařském 
kurzu se nám moc 
líbilo a je nám líto, že 
skončil tak brzy. 
Dalším ročníkům ze 
srdce přejeme, aby si to 
užili stejně jako my a 
přivezli si mraky 
krásných vzpomínek a 
nezapomenutelných 
zážitků!!! 
K. Cigánková, B. Výtisková 

7. roč. 



 
 

 17 

Sběr papíru 
Základní škola Pustá Polom oznamuje, že ve dnech 30. 4. – 2. 5. 2008 bude organizovat sběr starého papíru. 
Kontejner bude umístěn tradičně na ulici Na Záhumení u hřbitovní zdi. Pokud máte doma nepotřebný papír a 
věnujete ho raději škole, než aby vyletěl zbůhdarma komínem, budeme velmi rádi. Za získané prostředky opět 
nakoupíme papíry a tiskové náplně do kopírek a tiskáren pro žáky a učitele. 

 

Výstavka prací našich žáků 
Žáci a učitelé základní školy Vás všechny zvou na výstavku prací a výrobků, které žáci vyrobili během 
školního roku. Výstavka se uskuteční ve čtvrtek 17. 4. 2008 od 15.00 hodin v tělocvičně školy. 

 
V sobotu 15. 3. 2008 se 
v tělocvičně ZŠ konal dětský 
maškarní ples a moc se povedl.  
Kdo přišel, tak nelitoval. Mamky 
a taťkové se pochlapili a 
nachystali dětem krásné prostředí, 
bohaté a chutné  bčerstvení a 
skvělý program. Speciální 
poděkování patří paní Ivě 
Nevludové za přípravu a vedení 
programu a  Pavlu Šindlářovi za 
hudební produkci. Také moc 
děkujeme všem sponzorům akce. 
A nebylo jich málo. Díky jejich 
štědrosti a obětavosti všech 
organizátorů jsme mohli strávit 
krásné odpoledne a ještě do 
kasiček dětí MŠ a ZŠ přibudou 
další penízky. 

 
 

Od našich obyvatel….. 
 
Všichni občané ví, jak Pustou Polom trápí nadměrný průjezd kamionů. Protože nejsem jediný rodič, který každý den 
převádí přes cestu děti do školky a školy, podala jsem, a doufám, že v zájmu všech rodičů, dne 12. 10. 2007 na Obecní 
úřad návrh na zvýšení bezpečnosti dětí. S panem starostou jsme se nakonec dohodli na zvýraznění dopravních značek. 
Jsem si vědoma toho, že nezáleží jen na zvýraznění dopravního značení, ale na ukázněnosti a informovanosti dětí a také 
především na počínání každého jednotlivého řidiče. Ráda bych touto cestou panu starostovi poděkovala, že na žádost 
reagoval rychle a operativně. 
Děkuji.            Ivana Nevludová 

 Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
Redakční rada: 
Mgr. Vlastimil Hrádek  hradek.v@seznam.cz  RNDr. Ji ří Čech  jiri.cech@mittalsteel.com  Irena Čechová  cechova.irena@seznam.cz  
Jitka Havrlantová  havrlantovajitka@seznam.cz  Václav Hrbá č  
 
Pokud se zpravodaj nedostane k Vám dom ů, můžete si jej vyzvednout na OÚ v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla bude 10. 6. 2008 


